Ata n. 05/2019

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE CENTRO DO CEAVI – N. 07/2019

1 Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, às dezesseis horas, na Sala de
2 Aula n. 07, na Rua Doutor Getúlio Vargas, número dois mil oitocentos e vinte e dois, Bairro
3 Bela Vista, Ibirama, Estado de Santa Catarina, teve início a reunião extraordinária do Conselho
4 de Centro do Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí, sob a presidência do Diretor
5 Geral, Jaison Ademir Sevegnani, e com a presença dos conselheiros que assinaram ao final
6 desta ata. Com a palavra o Diretor Geral, Jaison Ademir Sevegnani, agradeceu a presença de
7 todos, iniciando assim os trabalhos do dia. Não havendo itens a serem tratados no expediente,
8 passou-se para o item constante na pauta: 1) Processo eleitoral para os cargos de reitor e
9 vice-reitor gestão 2020-2024: Definição da Comissão Eleitoral Setorial nos termos do Art. 16
10 do Edital de Instauração do Processo Eleitoral para os Cargos de Reitor e Vice-Reitor da
11 Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC para a Gestão 2020-2024,
12 anexo único da Resolução nº 034/2019 – CONSUNI. Após discussão, ficou assim definida a
13 Comissão Eleitoral Setorial da UDESC Ibirama: Presidente: Pablo Schoeffel, matrícula n.
14 381443-2-02 (docente); Vice-Presidente: Ângela Maria de Blatt Ortiga, matrícula n. 243208-0-
15 02 (docente); Secretário: Rafael Rossi Schäffer, matrícula n. 356940-3-03 (técnico);
16 Membros: Vanderlei dos Santos, matrícula n. 661133-8-01 (docente) e Kananda Maraya
17 Nascimento Corilazzo, matrícula n. 5104011404  (discente). E, nada mais havendo a tratar, foi
18 declarada encerrada a reunião, da qual, eu Renan Thiago Campestrini lavrei a presente Ata,
19 que foi assinada por mim e por todos os presentes.
20 PRESENTES:

21 Jaison Ademir Sevegnani:_______________________________________________________

22 Diego Rafael Stüpp: ___________________________________________________________

23 Dinorá Baldo de Fáveri: ________________________________________________________

24 Fernando Scheeffer: ___________________________________________________________

25 Eduardo Müller dos Santos: _____________________________________________________

26 Geraldo Mengazzo Varela:_______________________________________________________

27 Marino Luiz Eyerkaufer: ________________________________________________________

28 Secretário: Renan Thiago Campestrini: ____________________________________________

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

19
50

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
04

W
X

X
98

H
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

IN
O

R
A

 B
A

LD
O

 D
E

 F
A

V
E

R
I e

 D
IE

G
O

 R
A

F
A

E
L

S
T

U
P

P
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 S
C

H
E

E
F

F
E

R
 e

 E
D

U
A

R
D

O
 M

Ü
LL

E
R

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 R
E

N
A

N
 T

H
IA

G
O

 C
A

M
P

E
S

T
R

IN
I e

 o
ut

ro
s

em
 1

4/
08

/2
01

9
às

 1
9:

45
:3

3,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
IN

O
 L

U
IZ

 E
Y

E
R

K
A

U
F

E
R

 e
 o

ut
ro

s
em

 1
5/

08
/2

01
9

às
 2

1:
34

:1
2.

2